ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /SNNMT-CCKL
V/v công khai danh sách các cơ sở thuộc

UBND tỉnh quản lý được nhận chuyển

giao tài sản là mẫu vật quy định tại Nghị

định số 77/2025/NĐ-CP của Chính phủ

trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 7566/UBND-KTTC ngày 26/5/2025 của UBND tỉnh

về triển khai thực hiện Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính

phủ, Công văn số 4812/BTC-QLCS ngày 14/4/2025 của Bộ Tài chính và Công văn

số 1568/BNNMT-LNKL ngày 28/4/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường. Theo

đó, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với

các ngành, đơn vị có liên quan, căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, nghiên

cứu, hướng dẫn và tổ chức thực hiện các nội dung công việc theo đề nghị của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 1568/BNNMT-LNKL ngày 28/4/2025.

Sau khi tham vấn, xem xét, rà soát chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn

vị chuyên ngành trên địa bàn tỉnh có đủ điều kiện tiếp nhận tài sản là mẫu vật của

các loại động vật, thực vật hoang dã thuộc Phụ lục I của Công ước CITES hoặc

Danh mục những loài nguy cấp, quý, hiếm Nhóm I và tài sản là mẫu vật của các loài

thủy sản thuộc Danh mục những loài nguy cấp, quý, hiếm Nhóm I (ban hành kèm

theo Nghị định số 06/2019/NĐ-CP, được sửa đổi, bổ sung tại Nghi định số

84/2021/NĐ-CP); Sở Nông nghiệp và Môi trường báo cáo UBND tỉnh công khai

danh sách các cơ sở quản lý chuyên ngành được nhận chuyển giao tài sản là mẫu vật

quy định tại điểm d, điểm đ khoản 2 Điều 7 Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

(có Danh sách kèm theo)

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa

(để đăng tải);

- PGĐ Sở Lê Đức Thuận;

- Lưu: VT, CCKL (02).

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

2

DANH SÁCH

Các cơ sở được nhận chuyển giao tài sản là mẫu vật theo quy định tại Điều 7,

Nghị định số 77/2025/NĐ-CP của Chính phủ

STT
Tên cơ quan, đơn

vị, cơ sở, trạm

Địa chỉ trụ sở

cơ quan

Số điện thoại

liên lạc

Cơ quan quản

lý cấp trên

1
Vườn quốc gia

Bến En

Khu phố Xuân

Lai, thị trấn Bến

Sung, huyện

Như Thanh, tỉnh

Thanh Hóa

0915.171.789
Sở Nông nghiệp

và Môi trường

2
Vườn quốc gia

Xuân Liên

Phố Tiến Sơn 2,

thị trấn Thường

Xuân, huyện

Thường Xuân,

tỉnh Thanh Hóa

02373. 555.026
Sở Nông nghiệp

và Môi trường

3 Khu BTTN Pù Hu

Khu Khằm, thị

trấn Hồi Xuân,

huyện Quan

Hóa, tỉnh Thanh

Hóa

0969.326.555
Sở Nông nghiệp

và Môi trường

4
Khu Bảo tồn thiên

nhiên Pù Luông

Thôn Pà Pan, xã

Thành Sơn,

huyện Bá

Thước, tỉnh

Thanh Hóa

02373.880.671

0986.491.978

Sở Nông nghiệp

và Môi trường

5

Trung tâm nghiên

cứu khảo nghiệm

và dịch vụ vật

nuôi

Thôn Đông

Nam, xã Hoằng

Quỳ, huyện

Hoằng Hóa, tỉnh

Thanh Hóa

02373. 204.636

Viện Nông

nghiệp Thanh

Hóa

		2025-06-04T14:55:56+0700

		2025-06-04T15:20:28+0700

		2025-06-04T17:12:22+0700

		2025-06-04T17:27:39+0700

		2025-06-04T17:27:40+0700

		2025-06-04T17:27:40+0700